1 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. parabola. 
2 Cf. Du Cange s. u. paraulla. 
3 Cf. DECat VI, 273, 19-24b. Sobre aquesta evolució semàntica, uid. etiam J. Bastardas, Diàlegs, 
pp. 80-81. 
4 Cf. DIEC2 s. u. parabola. 
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DERIVATS 

parabolatum (participi de perfet).5 

SIGNIFICAT 

1. ‘paraula’; ‘acord’ 

2. ‘proverbi’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1. 

981-1010 Baraut, DocUrgell 483, Urgellia 4, p. 182 (Baraut, CartAndorra I 14, p. 113); 

jurament de fidelitat: De ista hora in antea adiutor ero ego Guillelmus suprascribtus ad 

Sallane episcopo suprascribto hec omnia suprascribta ad tenere et ad habere sine 

deceptione contra omnes homines qui ad eum tollere uoluerint aut uoluerit, tullerint 

aut tullerit ad Sallane episcopo suprascribto, unde ille me comonuerit per nomine aut 

in nomine de istum sacramentum per se aut per suos missos uel missum consilium uel 

parabolas. 

1010-1033 Baraut, DocUrgell 479 (Urgellia 4, p. 180); restitució; scriptor Fedacho iudex: Et 

comes nec Miro non potuerunt defendere per parabolam neque per ullas uoces et ibi 

concordant placitum ipsi comite et Miro iudex et Guillelme Fedach et faciunt ad ipso 

episcopo carta exuacuacionis de ipsum monasterium que uocitant Sancta Deo Grata. 

1059 CDipÀger I 41, p. 260; convinença; scriptor Vitalis sacerdos: Et iterum ei conuenit 

quod de ista ora in antea, si aliquis dixeriti parabolas de supradicto Arnallo, non credat 

eas nec faciat ad dampnum supradicti Arnalli. 

1059 CDipÀger I 42, p. 262; jurament de fidelitat; scriptor Vitalis sacerdos: Et iterum 

conuenit iam dictus Arnallus quod de ista ora in antea non credat parabolas ad 

dampnum de illo comite, si ei aliquis eas dixerit ex sua parte. 

[ca. 1062] AComtalPerg II 598, p. 1078 (LFeud. I 289, p. 315); jurament de fidelitat: Et non 

dixero ipsas parabolas quas dixeris mihi et mandaueris ad me ut celem eas si tu non 

absolueris me tuo gradienti animo. 

5 Vid. Rodón, Lenguaje, pp. 186-187. 
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[ca. 1062] AComtalPerg II 598bis, p. 1080 (LFeud. I 290, p. 316); jurament de fidelitat: Et 

non dixero ipsas parabolas quod dixeris mihi et mandaueris ad me ut celem eas si tu 

non absolueris me tuo gradienti animo. 

1067 AComtalPerg III 698, p. 1229 (LFeud. I 232, p. 245); convinença: Et predicti comes 

et comitissa comendant iam dictum castrum et donant predicta omnia ad feuum 

predicto Guillelmo et uxori eius, sub tali conuentu ut predictus Guillelmus et uxor eius